MK-29-1004

2019年2月20日

販促部長 山本譲司様

(写)営業部長 木播涼太様

経営企画部　山田太郎

新製品およびイメージキャラクターの市場調査報告書
昨年9月に販売した新製品およびイメージキャラクターの市場調査を実施しましたので、下記のとおり報告します。

記
1. 調査目的
新製品「大豆スナック　からから」拡販のため、競合製品と比較した認知度の現状を調査し、今後の拡販戦略に活かす。
2. 調査方法
市場調査会社「フーズリサーチ社」に調査を依頼した
3. 調査対象
メインターゲットの30代および40代の女性50名に対してグループインタビューを実施した。
4. 調査期間
2019年2月1日(金)～8日(金)
5. 調査項目
1)当社の新製品「大豆スナックからから」の認知度

2)当社のイメージキャラクター「豆々坊」の認知度
6. 調査内容の分析結果
当社の新製品の認知度やイメージキャラクターの認知度は優位に立っている。

	新製品の認知度
	イメージキャラクターの認知度

	当社
	28%
	当社
	32%

	A社
	24%
	A社
	20%

	B社
	19%
	B社
	16%

	C社
	16%
	C社
	10%

7. 今後の進め方(所感)
イメージキャラクターの露出度をさらに高め、さらなる認知度向上を図る。「カラカラ」の特長は、ターゲット層に受け入れられていると判断できるので、主材料に使っているおからがもつ健康イメージをさらに強化する。
8. フーズリサーチ社の調査結果
添付の「調査報告書」を参照。

以上